
 

ma\\SRVSEGRE\archivio\AS_24_25\RSU\Elezioni RSU 2025-2028\2-nomina membri Commissione Elettorale RSU.doc 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano (BS)  -  Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017  

 C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 

Prot. 3205       Rudiano, 14 marzo 2025 
 

Ai membri designati dalle OO.SS. in 
Commissione Elettorale per le 
elezioni RSU 2025 
 
A tutto il personale docente e ATA  
dell’IC Rudiano 
 
A tutte le OO.SS. tramite albo 
 
Agli atti 
All’albo sindacale 

 

Oggetto: Decreto di costituzione della Commissione elettorale per l’elezione 
della RSU d’Istituto 14, 15 e 16 aprile 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione dell’ARAN del 12.04.2022 “Accordo collettivo nazionale quadro in 
materia di costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il personale delle 
pubbliche amministrazioni per la definizione del relativo regolamento elettorale”; 

VISTA la comunicazione dell’ARAN del 20.11.2024 “Protocollo per la definizione del 
calendario delle votazioni per il rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie del 
personale di comparti. Tempistica delle procedure elettorali”; 

VISTA la Circolare dell’ARAN n.1 prot. 553 del 16.01.2025 “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 
14, 15 e 16 aprile 2025. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”; 

Viste le designazioni dei componenti delle Commissioni elettorali pervenute fino alla data 
odierna da parte delle Organizzazioni sindacali; 

DECRETA 

che la Commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il 
regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie 
(RSU) per le Elezioni 2025, è formalmente costituita e insediata con i seguenti membri: 

ALESSANDRINI MARZIA MARILENA 

TOGNI MILENA 

GAVAZZONI ALICE 

MADINI ANNALISA 

Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale: 

http://www.icrudiano.edu.it/


 

ma\\SRVSEGRE\archivio\AS_24_25\RSU\Elezioni RSU 2025-2028\2-nomina membri Commissione Elettorale RSU.doc 

 l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

 tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU; 

 tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 
elettorale, materiale che sarà fornito dall’Amministrazione dietro richiesta della 
Commissione. 

 

La prima riunione della Commissione Elettorale è determinata per Lunedì 17 marzo 
2025 11:00 presso la Scuola Primaria di Rudiano, come da indicazioni della circolare 
dell’Aran n.1/2025 prot. 553 del 16.01.2025, procederà a: 

1) insediamento della Commissione; 

2) elezione del Presidente; 

3) designazione del segretario verbalizzante; 

4) acquisizione dell'elenco generale degli elettori della istituzione scolastica e tutta la 
documentazione pervenuta all’Amministrazione; 

5) acquisizione delle liste elettorali; 

6) definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, 
l’orario dell’ultimo giorno di votazione. 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. 

La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente. 

 

Cordiali saluti 

 Il dirigente scolastico 
 (Bianco dott. Gianfranco)  

 (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
 dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse) 


